
На основу члана 39. и 82. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 35. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 
75. и 128. Пословника о раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17), Скупштина Града Добој је на 27. редов-
ној сједници одржаној дана 25.07.2024. годи-
не, донијела је 

ОДЛУКУ 
О АНГАЖОВАЊУ НОВЧАНИХ 

СРЕДСТАВА

I

Одобрава се ангажовање новчаних сред-
става у износу од 11.300,00 КМ  ЗЕВ-у Краља 
Александра бр. 82, на име финансијске помоћи 
за  санацију заједничких дијелова зграде.

II

Одобрена средства ангажоват ће се из Буџе-
та Града Добој.

III

Реализација ове Одлуке извршиће се пре-
носом средстава из члана 1. Одлуке на жиро 
– рачун ЗЕВ-а Краља Александра бр.82, број 
5620001999516580.

IV

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-190/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

ГРАДА ДОБОЈ
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

АКТИ СКУПШТИНЕ

Број 4 26. јул 2024. год.

Годишња претплата 100 КМ
Цијена једног примјерка 10 КМ
Жиро рачун КМ 5620050000157390
НЛБ Развојна банка
Врста прихода 729124
Буџетска организација 9999999
--- Град Добој ---



Страна  2 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
На основу члана 39. и 82. став 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 35. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 
75. и 128. Пословника о раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17), Скупштина Града Добој је на 27. редов-
ној сједници одржаној дана 25.07.2024. годи-
не, донијела је

ОДЛУКУ 
О АНГАЖОВАЊУ НОВЧАНИХ 

СРЕДСТАВА

I

Одобрава се ангажовање новчаних сред-
става у износу од 150.000,00 КМ (стопедесет-
хиљада КМ) предузећу „Боснаекспрес“ доо 
Добој, у циљу обезбјеђења континуитета у 
превозу дјеце у првом полугодишту школске 
године 2024/2025. године.

II

Одобрена средства ће се третирати као 
авансна уплата и затвориће се са испоставље-
ним фактурама предузећа „Боснаекспрес“ доо 
Добој за превоз дјеце у првом полугодишту 
школске године 2024/2025. године, односно до 
затварања цјелокупног износа авансних сред-
става.

III

Реализација ове Одлуке извршиће се прено-
сом средстава из члана 1. Одлуке на жиро-ра-
чун предузећа „Боснаекспрес“ доо Добој. 

IV

За реализацију ове одлуке задузжује се 
Одјељење за финансије Града Добој.

V

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику“ 
Града Добој. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-191/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 52. став 2. и 58. став 2. За-
кона о уређењу простора и грађења („Служ-
бени гласник Републике Српске“ број: 40/13, 
106/15, 3/16 и 84/19) члана 39. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
35. Статута Града Добој („Службени гласник 
Града Добој“, број: 1/17 и 3/22), Скупштина 
Града Добој је на 27. редовној сједници одржа-
ној дана 25.07.2024. године, донијела је  

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ 

ПРОГРАМА МЈЕРА И 
АКТИВНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
СТАЊА И УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА 

ЗА 2024. – 2025. ГОДИНУ

I

У Програму мјера и активности за утврђи-
вање стања и уређења простора за 2024 – 2025. 
годину („Службени гласник Града Добој“, 
број: 1/24), (у даљем тексту: Програм), у дије-
лу План израде просторно планске документа-
ције, додаје се тачка 33. и гласи: 

„33. Измјена и допуна дијела Регулационог 
плана индустријске зоне „Босанка“ Добој.

Рок израде: 6 мјесеци.“

II

Остали дијелови Програма из члана 1. ове 
Одлуке остају непромијењени.



Број 4 Страна  3С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
III

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-192/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 35. став (1) члана 40. став 
(1) и члана 52. став (3) Закона о уређењу прос-
тора и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 40/13, 2/15, 106/15, 3/16, 104/18 и 
84/19), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 35. Статута Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17 и 3/22), Скупштина Града Добој је на 27. 
редовној сједници одржаној дана 25.07.2024. 
године, донијела је

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЈЕНИ 

И ДОПУНИ ДИЈЕЛА 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

ИНДУСТРИЈСКЕ ЗОНЕ 
„БОСАНКА“ ДОБОЈ

I

Приступа се измјени и допуни дијела Регу-
лационог плана индустријске зоне „Босанка“ 
Добој (у даљем тексту:  План).

II

Подручје за које се врши измјена Плана на-
лази се у Добоју, а обухвата парцеле означене 
као к.ч. број: 7620/1, 7620/10, 7620/11, 7620/12, 
7620/9, 7620/8, 7620/6, 7621, 7637/3, 7637/2, 
7637/4 и 8158 све к.о. Добој.  Подручје обухва-
та износи 4,00 ha. 

III

Саставни дио ове одлуке је графички при-
лог са уцртаним границама обухвата измјене 
Плана.

IV

Плански период у смислу члана 40. став (3) 
под в) Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“,  број: 
40/13, 2/15, 106/15, 3/16, 104/18 и 84/19) је 10 
година. 

V

На подручју за које се врши измјена Плана, 
планира се изградња нових производно- скла-
дишних објеката на слободним дијеловима 
парцеле, као и доградња неколико објеката уз 
постојеће објекте и надстрешница.

За измјену Плана дефинишу се сљедеће 
смјернице:

-- План израдити у складу са одредбама Зако-
на о уређењу простора и грађењу („Служ-
бени гласник Републике Српске“, број: 
40/13, 2/15, 106/15, 3/16, 104/18 и 84/19), 
те другим прописима из посебних области 
релевантних за планирање и уређење прос-
тора (саобраћај, снабдијевање водом и 
енергијом, телекомуникације, заштита од 
природних непогода и техничких инциде-
ната, заштита ваздуха, воде, тла, природних 
вриједности, културних добара, пољоприв-
редног и шумског земљишта и других еле-
мената животне средине и др.); 

-- Приликом израде Плана потребно је води-
ти рачуна о јавном интересу  и општим и 
посебним циљевима просторног развоја;

-- Носилац израде Плана обавезан је обез-
биједити усаглашеност његове израде са 
документом просторног уређења ширег 
подручја, односно да је у сагласности са 
важећим планским документом најближег 
претходног нивоа.

VI

Рок израде Плана је 6 (шест) мјесеци од из-
бора носиоца израде Плана.



Страна  4 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
VII

Средства за израду Плана обезбиједиће 
подносилац захтјева за израду плана. 

VIII

Носилац припреме Плана је Одјељење за 
просторно уређење Град Добој. Носилац изра-
де Плана биће одређен у складу са процедуром 
прописаном Законом о јавним набавкама. Град 
Добој ће закључити уговор са носиоцем изра-
де планског документа. 

IX

Носилац припреме утврђује нацрт Плана, 
мјесто, вријеме и начин излагања нацрта на 
јавни увид у трајању од  најмање 30 (тридесет) 
дана. О нацрту Плана обавиће се јавна распра-
ва.

X

На основу резултата јавне расправе и за-
узетих ставова по приспјелим примједбама 
на нацрт Плана, носилац припреме утврђује 
приједлог Плана и подноси га на усвајање и 
доношење.

XI

Сви субјекти планирања дужни су да дају 
расположиве податке и друге информације не-
опходне за израду Плана.

XII

Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од 
дана објављивања  у  „Службеном гласнику  
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-193/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 43. став 1. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник Ре-
публике Српске“, број: 40/13, 106/15, 3/16 и 

84/19), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 35. Статута Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17 и 3/22), Скупштина Града Добој је на 27. 
редовној сједници одржаној дана 25.07.2024. 
године, донијела је

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА ЗА 

ПРАЋЕЊЕ ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ 
ДИЈЕЛА РЕГУЛАЦИОНОГ 

ПЛАНА ИНДУСТРИЈСКЕ ЗОНЕ 
„БОСАНКА“ ДОБОЈ

I

Именује се Савјет за праћење измјене и до-
пуне дијела Регулационог плана индустријске 
зоне „Босанка“ Добој:
1.  Синиша Лукић, дипл.инж.арх. – предсјед-

ник,
2.  Мишић Радислав, дипл.инж.арх. – члан
3.  Зоран Стојановић, дипл.инж.грађ. – члан
4.  Радован Бјелановић, дипл.инж.маш. – члан
5.  Вера Тошић, дипл. правник – члан.

II

Савјет се именује за:
Измјену и допуну дијела Регулационог пла-

на индустријске зоне „Босанка“ Добој.

III

Савјет плана прати израду докумената прос-
торног уређења и заузима стручне ставове пре-
ма питањима општег, привредног и простор-
ног развоја територијалне јединице, односно 
подручја за које се документ доноси и заузи-
ма стручне ставове у погледу рационалности 
и квалитета предложених планских рјешења, 
усаглашености докумената са документима 
просторног уређења, који представљају основу 
за његову израду, као и усаглашеност докумен-
та са одредбама Закона о уређењу простора и 
грађењу („Службени гласник Републике Срп-



Број 4 Страна  5С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
ске“, број: 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) и другим 
прописима заcнованим на закону.

IV

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-194/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. 
став 1. Закона о стварним правима („Службе-
ни гласник Републике Српске“ број: 124/08, 
3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 
и 119/21), члана 5. Правилника о поступку 
јавног конкурса за располагање непокретнос-
тима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Репу-
блике Српске“ број: 20/12), члана 35. Статута 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17 и 3/22) и Процјене тржишне вријед-
ности некретнина вјештака грађевинско – ар-
хитектонске струке Илић Маринка из Добоја, 
број П2-07/24 од 22.07.2024. године, Скупшти-
на Града Добој је на 27. редовној сједници одр-
жаној дана 25.07.2024. године, донијела је

ОДЛУКУ 
О НАЧИНУ И УСЛОВИМА 

ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У 
КО ДОБОЈ

I

Под условима и на начин регулисан овом 
Одлуком провешће се лицитацијом продаја не-
покретности у својини Града Добој у КО Добој 
означена као к.ч. број: 7323/3 Терзичка Бара, 
ливада 1. класе, површине 266 м² уписана у 
посједовни лист број 6375 КО Добој (новог 

премјера), а што по старом премјеру одгова-
ра к.ч. број: 363/15 Терзичка Бара, ливада 1. 
класе, површине 266 м², уписана у земљишно-
књижни извадак број: 4160 КО СП Добој.

II

Почетна продајна цијена непокретности из 
тачке I ове Одлуке за укупну површину од 266 
м² износи 22.344,00 КМ, односно 84,00 КМ/
м² по Процјени тржишне вриједности некрет-
нина вјештака грађевинско – архитектонске 
струке Илић Маринка из Добоја.

III

За учешће у поступку лицитације учесник 
је дужан уплатити аконтацију у износу од 
2.234,40 КМ на жиро рачун продавца број 555-
008-01240202-37 отворен код Нове Банке а.д. 
Бања Лука – накнада за лицитацију непокрет-
ности.

IV

Продајну цијену непокретности из тачке II 
ове Одлуке, учесник лицитације са којим ће се 
закључити уговор обавезан је уплатити прије 
закључења купопродајног уговора, а предаја 
непокретности у посјед купцу извршиће се у 
року од 8 дана од дана закључења купопродај-
ног уговора.

V

Поступак продаје земљишта у својини Гра-
да Добој путем лицитације спровешће Коми-
сија за спровођење јавног надметања за про-
дају непокретности у својини Града.

VI

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-195/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.



Страна  6 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/16, 36/19 и 6/21), члана 348. 
став 3. Закона о стварним правима („Службе-
ни гласник Републике Српске“ број: 124/08, 
3/09 58/09, 95/11, 60/15, 18/16 и 107/19, 1/21 
и 119/21 ), члана 6. Правилника о поступку 
јавног конкурса за располагање непокретнос-
тима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Репу-
блике Српске“ број: 20/12), члана 35. Статута 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17 и 3/22) и Процјене вриједности не-
покретности сталног судског вјештака грађе-
винско – архитектонске струке Илић Маринка 
из Добоја број: П1-07/24 од 22.07.2024. годи-
не, Скупштина Града Добој је на 27. редовној 
сједници одржаној дана 25.07.2024. године, 
донијела је 

ОДЛУКУ 
О ПРОДАЈИ НЕИЗГРАЂЕНОГ 
ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА НЕПОСРЕДНОМ 
ПОГОДБОМ РАДИ ОБЛИКОВАЊА 
ГРАЂЕВИНСКЕ ЧЕСТИЦЕ У КО 

ДОБОЈ

I

Продаје се Давидовић (Славка) Слађану из 
Добоја, улица Озренских српских бригада бб, 
неизграђено градско грађевинско земљиште 
непосредном погодбом ради обликовања 
грађевинске честице и то некретнина означе-
на као к.ч. број: 7831/1 Усора њива 1. класе, 
површине 697 м², уписана у посједовни лист 
број 6375 КО Добој, а што по старом премјеру 
одговара некретнини означенoj као к.ч. број: 
500/13 њива Усора површине 697 м² уписана 
у земљишнокњижни извадак број 4396 КО СП 
Добој, посјед и својина Града Добој са дијелом 
1/1.

II

Продајна цијена земљишта из тачке I ове 
Одлуке износи 22.304,00 КМ за укупну повр-

шину од 697 м2, по Процјени вриједности 
непокретности вјештака грађевинско – архи-
тектонске струке Илић Маринка из Добоја.

III 

Овлашћује се Градоначелник Града Добој 
да на основу ове Одлуке, а по претходно ис-
плаћеној куповној цијени као и прибављеном 
мишљењу Правобранилаштва Републике Срп-
ске, сједиште замјеника у Добоју, може закљу-
чити купопродајни уговор са подносиоцем за-
хтјева за непосредну куповину непокретности.

IV

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-196/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 3. 
став 3 и 4. Закона о стечају („Службени глас-
ник Републике Српске“ број: 16/16), члана 35. 
Статута Града Добој („Службени гласник Гра-
да Добој“ број: 1/17 и 3/22), Скупштина Гра-
да Добој је на 27. редовној сједници одржаној 
дана 25.07.2024. године, донијела је

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА ОТВАРАЊЕ СТЕЧАЈНОГ 
ПОСТУПКА НАД ЈАВНОМ 
УСТАНОВОМ „СПОРТСКО 
– РЕКРЕАЦИОНИ ЦЕНТАР 

ПРЕСЛИЦА“ ДОБОЈ 

I

Овом одлуком Град Добој као оснивач даје 
сагласност на отварање стечајног поступка 



Број 4 Страна  7С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
над Јавном установом, „Спортско-рекреа-
циони центар Преслица‘‘ Добој, основаном 
Одлуком Скупштине Општине Добој број: 
01-013-499/06 од 12.6.2006. године као Јавно 
предузеће ‚‘Спортско – рекреациони центар 
Преслица›› Добој. 

Одлуком о промјени облика организовања 
Јавног предузећа „Спортско – рекреациони 
центар Преслица“ Добој број: 01-013-168/11 
од 28.4.2011. године извршена је промјена об-
лика организовања у Јавну установу „Спорт-
ско – рекреациони центар Преслица“ Добој.

II

Разлог за отварање стечајног поступка огле-
да се у немогућности измирења доспјелих оба-
веза, односно платежне неспособности Јавне 
установе‚ „Спортско – рекреациони центар 
Преслица“ Добој.

III

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-197/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 33. 
став 5. тачка 8. Закона о геолошким истражи-
вањима Републике Српске („Службени глас-
ник Републике Српске“ број: 64/22), члана 35. 
Статута Града Добој („Службени гласник Гра-
да Добој“ број: 1/17 и 3/22), Скупштина Гра-
да Добој је на 27. редовној сједници одржаној 
дана 25.07.2024. године, донијела је

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
ЗА ИЗВОЂЕЊЕ ДЕТАЉНИХ 

ГЕОЛОШКИХ ИСТРАЖИВАЊА 
ТЕХНИЧКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 

КАМЕНА – КРЕЧЊАКА НА 
ЛОКАЛИТЕТУ ГОРЊА ГРАПСКА – 

ДОБОЈ 

I

Овом одлуком Град Добој даје сагласност 
„РКГ – рудник камена“ д.о.о. Горња Грапска за 
извођење детаљних геолошких истраживања 
техничког грађевинског камена – кречњака на 
локалитету Горња Грапска код Добоја у свр-
ху комплетирања захтјева за исходовање одо-
брења за истраживање од Министарства енер-
гетике и рударства Републике Српске.

II

Сагласност за извођење детаљних геолош-
ких истраживања техничког грађевинског ка-
мена кречњака даје се за непокретности озна-
чене као к.ч. број 1048, к.ч. број 1049 уписане 
у Лист непокретности број 158 КО Костајница 
и непокретности означене као к.ч. број 1051, 
к.ч. број 1052 и к.ч. број 1053 уписане у Лист 
непокретности број 164 КО Костајница.

III

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-198/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. 
Статута Града Добој („Службени гласник Гра-
да Добој“ број: 1/17 и 3/22) и члана 75., 128. 



Страна  8 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
и 146. Пословника о раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“ број: 
1/17), Скупштина Града Добој је на 27. редов-
ној сједници одржаној дана 25.07.2024. годи-
не, донијела је

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ГРАЂАНСКЕ 

ИНИЦИЈАТИВЕ ЗА ДОДЈЕЛУ 
СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА

I

Усваја се грађанска иницијатива за додјелу 
стипендија за студенте са пребивалиштем на 
територији Града Добоја.

II

Средства за додјелу стипендија обезбије-
диће се из Буџета Града Добоја у укупном из-
носу од 500.000,00 КМ.

III

Овлашћује се Градоначелник да у складу 
са својим надлежностима донесе правни акт 
којим ће се утврдити критеријуми за додјелу 
студентских стипендија те да распише јавни 
конкурс на основу којег ће се сачинити ранг 
листа студената који остварују право на сти-
пендију.

IV

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-199/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19, 61/21), Закона о 

стратешком планирању и управљању развојем 
у Републици Српској („Службени гласник Ре-
публике Српске“, број: 63/21), Уредбе о стра-
тешким документима у Републици Српској 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
94/21) и Закључка о усвајању приједлога Стра-
тегија развоја Града Добој за период од 2023. до 
2029. године број: 01-013-270/23 од 12.09.2023. 
године (Службени гласник Град Добој, број: 
5/23),  члана 35. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22), 
члана 128. Пословника о раду Скупштине Гра-
да Добој („Службени гласник Града Добој“, 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 27. 
редовној сједници одржаној дана 25.07.2024. 
године, донијела је

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА 

ГРАДА ДОБОЈ ЗА ПЕРИОД ОД 
2023. ДО 2029. ГОДИНЕ 

I

Усклађује се Стратегија развоја Града Добој 
за период од 2023. до 2029. године (у даљем 
тексту: Стратегија)  са Програмом економских 
реформи за период 2024-2026. године („Служ-
бени гласник Републике Српске“ број: 112/22) 
на сљедећи начин:

-- У Стратешком циљу 1, Приоритет 1, иза 
Мјере 1.1.2. додаје се нова Мјера 1.1.3. која 
гласи: „Изградња и модернизација путне 
инфраструктуре“. Ова мјера се усклађује 
са реформском Мјером 1. Структурном 
реформом 3, Области 2, Програма економ-
ских реформи.

-- У Стратешком циљу 1, Приоритет 3, иза 
Мјере 1.3.2. додаје се нова Мјера 1.3.3. 
која гласи: „Унапређење технолошког ни-
воа и извозне оријентације прерађивачке 
индустрије и предузетника“. Ова мјера се 
усклађује са реформском  Мјером 1, Струк-
турном мјером 1, Области 1, Програма еко-
номских реформи.



Број 4 Страна  9С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
II

Усклађује се Стратегија развоја Града Добој 
за период од 2023. до 2029. године (у даљем 
тексту: Стратегија) са Стратегијом развоја 
локалне самоуправе у Републици Српској 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
22/23)

У стратешком Циљу 2, Приоритет 2, иза 
Мјере 2.3.2. додаје се нова Мјера 2.3.3. која 
гласи: „Унапређење хоризонталне и верти-
калне сарадње (међународна, међуентитетска, 
међуопштинска и сарадња са организацијама 
цивилног друштва)“. Ова мјера усклађује се 
са мјерама 1.2.1, 1.2.2 и 1.2.3. Приоритета 1.2,, 
Стратешког циља 1. Стратегије развоја локал-
не самоуправе у Републици Српској.

-- У стратешком циљу 2.  иза Приоритета 2.4. 
додаје се нови Приоритет 2.5 који гласи: 
„Унапријеђен систем финансирања локал-
не самоуправе“, са сљедећим мјерама:

•	2.5.1. Повећање изворних прихода ГУ До-
бој

•	2.5.2.  Изградња интерних апсорпционих 
капацитета и капацитета за имплемента-
цију пројеката према ПЦМ методологији 
(захтјевима донатора) у ГУ Добој

•	2.5.3.  Побољшати контролу буџетске пот-
рошње у ГУ Добој

•	2.5.4. Успоставити ефективан и транспа-
рентан систем додјеле подстицаја, грантова 
и субвенција на нивоу ГУ Добој
Ове мјере усклађују се са мјерама из прио-

ритета 2.1, 2.2. и 2.3, Стратешког циља 2, Стра-
тегије развоја локалне самоуправе у Републи-
ци Српској.

III

Сходно промјенама у програмском дијелу 
Стратегије, које произилазе из усклађивања 
Стратегије развоја Града Добој за период од 
2023. до 2029. године са Програмом економ-
ских реформи у Републици Српској и Страте-
гијом развоја локалне самоуправе у Републици 
Српској, спроведене су промјене садржаја, оп-
иса, графичких приказа и финансијских пода-
така, како би се уважиле спроведене промјене 
у поменутим документима.

IV

Остали текст Стратегија развоја Града До-
бој за период од 2023. до 2029. године остаје 
непромијењен.

V

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-200/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 82. став 1. и 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 75. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22), 
Оперативног приручника: Модел суфинанси-
рања мјера побољшања енергетске ефикас-
ности у стамбеном сектору Града Добој, чла-
на 128. Пословника Скупштине Града Добој 
(,,Службени гласник Града Добој“, број: 1/17), 
Скупштина Града Добој је на 27. редовној 
сједници одржаној дана 25.07.2024. године, 
донијела је

ОДЛУКУ 
О УСПОСТАВЉАЊУ И НАЧИНУ 

ФУНКЦИОНИСАЊА МОДЕЛА 
СУФИНАНСИРАЊА МЈЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ У 
СТАМБЕНОМ СЕКТОРУ ГРАДА 

ДОБОЈ

I

Овом Одлуком успоставља се начин функ-
ционисања Модела суфинансирања мјера 
енергетске ефикасности у стамбеном сектору 
Града Добој. 



Страна  10 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
II

Модел суфинансирања мјера  енергетске 
ефикасности у стамбеном сектору Града Добој 
развијен је у оквиру Пројекта ,,Декарбониза-
ција у стамбеном сектору Босне и Херцегови-
не“ који финансира Краљевина Шведска, а ре-
ализује Развојни програм Уједињених нација 
(УНДП) уз учешће Града Добој, а има за циљ 
развој финансијских механизама за провођење 
мјера енергетске ефикасности у стамбеном 
сектору.

III

Овај Модел (,,Модел суфинансирања мјера 
енергетске ефикасности у стамбеном секто-
ру Града Добој“), је финансијски механизам 
који се успоставља на подручју Града Добој, 
намијењен је суфинансирању мјера енергетске 
ефикасности објеката индивидуалног стано-
вања (кућа), објеката колективног становања 
заједница етажних власника (зграда-ЗЕВ) или 
објеката колективног становања (станова)  које 
се налазе на подручју Града Добоја.

IV

Пројекти енергетске ефикасности који су 
подобни за суфинансирање путем овог Моде-
ла су пројекти реконструкције, реновирања, 
текућег одржавања објеката, а који имају за 
циљ да се смањи потрошња енергије, побољ-
ша комфор боравка у објекту и смањи емисија 
чврстих честица (ЦО2) и гасова са ефектом 
стаклене баште.

V

Финансијска средства за провођење Мје-
ра енергетске ефикасности биће обезбјеђена 
буџетом Града Добој, додатним изворима фи-
нансирања у виду грантова, средстава из фон-
дова као и уз учешће грађана/апликаната.

VI

Успостављање и функционисање овог Мо-
дела биће јасно дефинисано кроз Правилник 
о успостављању и начину функционисања мо-
дела суфинансирања мјера енергетске ефикас-
ности у стамбеном сектору Града Добој и Јавни 

позив, у којем ће бити јасно наведени услови 

за кандидоване објекте, за додјелу средстава и 

дозвољени буџет за аплицирање по појединач-

ним пројектима и уговорној страни.

VII

Пројекти енергетске ефикасности за суфи-

нансирање путем Модела морају задовољити 

минималне техничке прописе и стандарде де-

финисане важећим законским и подзаконским 

прописима на подручју Републике Српске.

VIII

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Града Добој“.   

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-201/24 

Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Срећко Рекановић с.р.

На  основу члана 82. став 1. и 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 75. и 76. Статута Града Добој („Служ-

бени гласник Града Добој “, број: 1/17 и 3/22), 

Одлуке о успостављању и начину функциони-

сања модела суфинансирања мјера енергетске 

ефикасности у стамбеном сектору Града До-

бој, члана 128. Пословника Скупштине Града 

Добој (,,Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17), Скупштина Града Добој је на 27. редов-

ној сједници одржаној дана 25.07.2024. годи-

не, донијела је



Број 4 Страна  11С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

ПРАВИЛНИК 
О УСПОСТАВЉАЊУ И НАЧИНУ 

ФУНКЦИОНИСАЊА МОДЕЛА 
СУФИНАНСИРАЊА МЈЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ У 
СТАМБЕНОМ СЕКТОРУ ГРАДА 

ДОБОЈ

ГЛАВА I 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим Правилником успоставља се начин 
функционисања Модела суфинансирања мјера 
енергетске ефикасности у стамбеном сектору 
Града Добој.

Члан 2.

Модел суфинансирања мјера  енергетске 
ефикасности у стамбеном сектору Града Добој 
развијен је у оквиру Пројекта ,,Декарбониза-
ција у стамбеном сектору Босне и Херцегови-
не“ који финансира Краљевина Шведска, а ре-
ализује Развојни програм Уједињених нација 
(УНДП) уз учешће Града Добој, а има за циљ 
развој финансијских механизама за провођење 
мјера енергетске ефикасности у стамбеном 
сектору. 

Члан 3.

Овај Модел (,,Модел суфинансирања мјера 
енергетске ефикасности у стамбеном секто-
ру Града Добој“), је финансијски механизам 
који се успоставља на подручју Града Добој, 
намијењен је суфинансирању мјера енергетске 
ефикасности објеката индивидуалног стано-
вања (кућа), објеката колективног становања 
заједница етажних власника (зграда – ЗЕВ) 
или објеката колективног становања (станова) 
које се налазе на подручју Града Добоја.                                                 

Члан 4.

Финансијска средства за провођење Мје-
ра енергетске ефикасности биће обезбијеђена 
буџетом Града Добој, додатним изворима фи-

нансирања у виду грантова, средстава из фон-
дова као и уз учешће грађана/апликаната.

Члан 5.

Циљ провођења Модела јесте да се грађани-
ма пружи подршка суфинансирањем материја-
ла, опреме и технологије бољих енергетских 
карактеристика, што ће доприњети уштеди 
енергије, уштеди трошкова за енергију и по-
бољшању хвалитета зрака.                                              

ГЛАВА II 

КОРИСНИЦИ (АПЛИКАНТИ) МОДЕЛА    

Члан 6.

Корисници (апликанти) средстава Овог Мо-
дела су:
1.	 Објекти индивидуалног становања (куће)
2.	 Објекти колективног становања – заједнице 

етажних власника (зграде – ЗЕВ) и
3.	 Објекти колективног становања (станови).

Члан 7.
Корисници средстава су власници/сув-

ласници стамбених објеката индивидуалног 
становања (кућа) и објеката колективног ста-
новања заједнице етажних власника (зграде 
– ЗЕВ) или објеката колективног становања 
(станова), у којима бораве на подручју Града 
Добој.

ГЛАВА III

ЦИЉЕВИ  МОДЕЛА

Члан 8.

Циљеви  Модела енергетске ефикасности у 
стамбеном сектору су:

1. Регулисање  финансирања: 

Кориштење финансијских средстава пред-
виђених буџетом, од стране донатора, грађа-
на зависиће од расположивости истих, а сам 
поступак и начин кориштења биће регулисан 
Правилником и Јавним позивом.

2. Регулисање критеријума за додјелу 
средстава: 



Страна  12 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
Град Добој утврђује расположива средства, 

изворе финансирања и критеријуме за додјелу 
средстава који ће прецизно бити дефинисани и 
одређени  Јавним позивом.

3.  Расписивање, праћење и верификација 
резултата Јавног позива: 

Јавни позив расписује Град Добој у форми 
која је стандардизована и иста за све грађане/
апликанте. Грађани/апликанти дужни су испу-
нити апликацију у складу са формом из Јавног  
позива, а праћење и верификацију резултата ће 
провести Комисија именована од стране Гра-
доначелника.

4. Објављивање коначне ранг листе 
запримљених пројеката:

Рангирање пројеката се врши до испуњења 
прага укупно расположивог буџета, при чему 
предност имају корисници/апликанти са већим 
бројем бодова, али ако два или више објеката 
имају једнак број бодова, предност ће имати 
објекат који има већи број корисника.

5. Потписивање Уговора између Града и 
корисника средстава (апликанта):

Уговор између Града и корисника средста-
ва закључује се у писаној форми, а ступање 
на снагу Уговора представља и предуслов за 
покретање куповине материјала и опреме и из-
вођење радова  од стране корисника средстава/
апликанта.

ГЛАВА IV

МЈЕРЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ

Члан 9.

Мјере  побољшања енергетске ефикаснос-
ти прихватљиве за суфинансирање путем Овог 
Модела су:

1. ЗА ОБЈЕКТЕ ИНДИВИДУАЛНОГ 
СТАНОВАЊА (КУЋЕ):

1.1. Термоизолација вањских зидова
1.2. Термоизолација стропа према тавану
1.3. Термоизолација косих кровова (гријано 

стамбено поткровље)
1.4. Замјена вањске столарије/браварије

1.5. Уградња топлотних пумпи за гријање и 
хлађење (зрак – зрак)

1.6. Уградња топлотних пумпи за гријање и 
хлађење (зрак – вода; вода – вода; земља 
– вода)

1.7.Уградња пећи и котлова

2. ЗА ОБЈЕКТЕ КОЛЕКТИВНОГ 
СТАНОВАЊА (ЗГРАДЕ-ЗЕВ):

2.1. Термоизолација вањских зидова
2.2. Термоизолација стропова према тавану
2.3. Термоизолација косих кровова (гријано 

стамбено поткровље-мансарда)
2.4. Термоизолација равних кровова
2.5. Термоизолација вањске столарије/

браварије
2.6. Уградња топлотних пумпи за гријање/

хлађење (вода – вода)

3. ЗА ОБЈЕКТЕ КОЛЕКТИВНОГ 
СТАНОВАЊА (СТАНОВЕ):

3.1. Замјена вањске столарије/браварије
3.2. Уградња топлотних пумпи за гријање и 

хлађење (зрак – зрак).

ГЛАВА V

ЈАВНИ ПОЗИВ

Члан 10.

Предмет Јавног позива је пружање финан-
сијске подршке за имплементацију мјера енер-
гетске ефикасности у стамбеном сектору на 
подручију Града Добоја.

Члан 11.

Основни циљеви Јавног позива су да се у 
стамбеном сектору оствари:

-- 	смањена потрошња енергије за гријање, 
побољшан комфор боравка у објектима 
индивидуалног и колективног становања и

-- 	смањена емисија чврстих честица (ЦО2) и 
гасова са ефектом стаклене баште.

Члан 12.

Јавним позивом ће бити детаљно дефини-
сани услови које подносилац пријаве треба да 
испуни (документација), процедура одабира 



Број 4 Страна  13С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
корисника за додјелу средстава, рок за подно-
шење и достављање пријава.

Члан 13.

Јавни позив са пратећом документацијом 
биће објављен на званичној интернет страни-
ци Града Добој.                                    

Члан 14.

Градоначелник ће Рјешењем именовати Ко-
мисију за стручну оцјену и одабир објеката за 
суфинансирање путем Модела која ће вршити 
преглед документације и оцјењивање присти-
глих пријава које испуњавају услове из Јавног 
позива.        

Члан 15.

Поступак провођења Јавног позива биће де-
таљно регулисан и уређен у складу са одред-
бама овог Правилника и Оперативног прируч-
ника.

ГЛАВА VI

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА (РЕАЛИЗАЦИЈА) 
ЈАВНОГ ПОЗИВА

Члан 16.

Имплементација Јавног позива обухвата ис-
пуњавање сљедећих услова:

-- 	припремање и објављивање Јавног позива
-- 	подношење апликације од стране грађана/
корисника

-- 	евалуацију и рангирање пројеката
-- 	објављивање коначне Ранг листе и
-- 	потписивање Уговора између Града и 
корисника/апликанта.

ГЛАВА VII

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 17.

На одредбе које нису обухваћене, регулиса-
не овим Правилником примјењиваће се одред-
бе Закона о локалној самоуправи („Службени 
Гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), и подзаконски прописи Града Добој.

Члан 18.

Овај Правилник ће бити објављен на интер-
нет страници Града Добој.

Члан 19.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-202/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и члана 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 27. 
редовној сједници одржаној дана 25.07.2024. 
године, донијела 

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја Извода из 
записника са 26. редовне сједнице Скупштине 
Града Добој одржане 06.06.2024. године.

(2) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-203/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.



Страна  14 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-

на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и члана 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 27. 
редовној сједници одржаној дана 25.07.2024. 
године, донијела 

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја нацрт 
Одлуке о усвајању ребаланса буџета Града 
Добој за 2024. годину, суштински и формално 
технички је прихватљив за даљу скупштинску 
процедуру.

(2) Задужује се Одјељење за финансије да 
сумира приједлоге и сугестије и припреми 
приједлог Одлуке о усвајању ребаланса буџета 
Града Добој за 2024. годину.

(3) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добоj“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-204/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и члана 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 27. 
редовној сједници одржаној дана 25.07.2024. 
године, донијела 

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја нацрт 
Одлуке о извршењу ребаланса буџета Града 

Добој за 2024. годину, суштински и формално 
технички је прихватљив за даљу скупштинску 
процедуру.

(2) Задужује се Одјељење за финансије да 
сумира приједлоге и сугестије и припреми 
приједлог Одлуке о извршењу ребаланса буџе-
та Града Добој за 2024. годину.

(3) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добоj“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-205/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 
и 61/21), а у вези са чланом 12. Закона о кон-
цесијама („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 59/13, 16/18, 70/20, 111/21),  члана 
35. и 76. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22“) и чла-
на 128. Пословника о раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“ број: 
1/17), Скупштина Града Добој је на 27. редов-
ној сједници одржаној дана 25.07.2024. годи-
не, донијела 

 ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја Инфор-
мација о поднесеној Иницијативе заинтере-
сованог лица за покретање поступка додјеле 
концесије за експлоатацију техничког грађе-
винског камена серпентисаног перидотита на 
лежишту „Равна коса“ у Рјечици Град Добој.

(2) Скупштина Града Добој је мишљења да 
надлежни орган може наставити са даљом про-
цедуром реализације концесије која је предмет 
Информације.

(3) Саставни дио овог Закључка чини Ин-
формација из тачке 1. са припадајућим прило-
зима.



Број 4 Страна  15С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
(4) Овај Закључак ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

(5) Овај Закључак и сви његови саставни 
дијелови доставиће се Министарству енерге-
тике и рударства Републике Српске.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-206/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. став 2. и 82. став 2. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 35. и 76. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) 
и члана 128. Пословника о раду Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 27. 
редовној сједници одржаној дана 25.07.2024. 
године, донијела 

ЗАКЉУЧAK

(1) Скупштина Града Добој усваја Инфор-
мацију о упису ученика у први разред основне 
школе за школску  2024/2025. годину.

(2) Саставни дио Закључка чини Информа-
цију о упису ученика у први разред основне 
школе за школску  2024/2025. годину.

(3) Овај закључак биће објављен у „Служ-
беном гласнику Града Добоj“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-207/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 16. Закона 

о систему јавних служби  („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 68/07, 109/12, 44/16), 
члана 35. став 2. тачка 33. Статута Града Добој 
(„Службени гласник Града Добој“ број: 1/17 
и 3/22)  и члана 128. Пословника Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“, 
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 27. 
редовној сједници одржаној дана 25.07.2024. 
године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу привременог члана 

Надзорног одбора Јавног предузећа 
„РТВ Добој“ д.о.о.

(1) Разрјешава се привремени члан Над-
зорног одбора Јавног предузећа „РТВ Добој“ 
д.о.о.,

-	 Капетановић Мирсада, привремени члан
(2) Права и обавезе Надзорног одбора ре-

гулисана су Законом о систему јавних служби 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
68/07, 109/12, 44/16) и Статутом Установе.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном гласни-
ку Града Добој“.

(4) Поука о правном лијеку: Против овог 
Рјешења може се поднијети тужба Окружном 
суду у  Добоју у року од 30 дана од дана прије-
ма Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-208/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 16. Закона 
о систему јавних служби  („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 68/07, 109/12, 44/16), 
члана 35. став 2. тачка 33. Статута Града Добој 
(„Службени гласник Града Добој“ број: 1/17 
и 3/22)  и члана 128. Пословника Скупштине 
Града Добој („Службени гласник Града Добој“, 



Страна  16 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
број: 1/17), Скупштина Града Добој је на 27. 
редовној сједници одржаној дана 25.07.2024. 
године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању привременог члана 

Надзорног одбора Јавног предузећа 
„РТВ Добој“ д.о.о.

(1) Именује се привремени члан Надзорног 
одбора Јавног предузећа „РТВ Добој“ д.о.о., 

-	 Османбеговић Самир, привремени члан
(2) Права и обавезе Надзорног одбора ре-

гулисана су Законом о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
68/07, 109/12, 44/16) и Статутом Установе.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном гласни-
ку Града Добој“.

(4) Поука о правном лијеку: Против овог 
Рјешења може се поднијети тужба Окружном 
суду у  Добоју у року од 30 дана од дана прије-
ма Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-209/24 
Добој, 25. 7. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Срећко Рекановић с.р.

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

На основу члана 14. став (1), члана 17. став 
(1), члана 18. став (1) и члана 25. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник  БиХ“  
бр. 39/14, 59/22), а поступајући по Захтјеву 
Одјељења за просторно уређење Градске упра-
ве Добој бр. 05-317/24 од 21.5.2024.  градона-
челник, доноси

ОДЛУКУ 
о покретању поступка 

набавке –„Извођење радова на 
реконструкцији мреже за три објекта 

који се напајају са новоизграђенe 
топлотнe подстаницe 600KW у 

Ул. Војводе Синђелића, Филипа 
Вишњића и Цара Душана у Добоју“, 

путем отвореног поступка јавне 
набавке

Члан 1.

Одобрава се покретање поступка јавне на-
бавке – „Извођење радова на реконструкцији 
мреже за три објекта који се напајају са ново-
изграђенe топлотнe подстаницe 600KW у Ул. 

Војводе Синђелића, Филипа Вишњића и Цара 
Душана у Добоју“ путем отвореног поступка 
јавне набавке.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-
натог  ПДВ-а износи: 66.520,00 КМ (словима: 
шездесет шест хиљада петсто двадесет кон-
вертибилних марака).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-
на су у буџету Града за 2024. и теретиће буџет-
ску позицију 511 100.

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-
ног поступка, те ће се поступак јавне набавке  
провести у складу са Законом о јавним набав-
кама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 
цијена.            

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-
сија за јавне набавке.   



Број 4 Страна  17С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
  Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 
за просторно уређење Градске управе Добој бр. 
05-170/24 од 04.3.2024., те Предмјер и предра-
чун радова.

Члан 7.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е
При доношењу Одлуке Уговорни орган по-

себно се руководио чињеницом да je предмет-
на набавка планирана Планом јавних набав-
ки, да су за предложену набавку обезбијеђена 
средства  у буџету Града, да је реално про-
цијењена вриједност набавке на тржишту, те је 
предложена одговарајућа врста поступка јавне 
набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-180/24.  
Добој, 28. 5. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 14. став (1),  члана 17. 
став (1) и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник  БиХ“  бр. 39/14, 59/22), а 
поступајући по захтјеву Одјељења за привреду 
и друштвене дјелатности Градске управе До-
бој број 04/30-1-1057/24 од 18.6.2024. градона-
челник, доноси

ОДЛУКУ 
о покретању поступка јавне набавке 

– „Извођење радова на санацији 
амбуланте у МЗ Которско“, путем 

отвореног поступка 

Члан 1.

Одобрава  се покретање  поступка јавне 
набавке -  „Извођење радова на санацији ам-

буланте у МЗ Которско“, ЛОТ 1 -грађевински 
радови, ЛОТ 2-електро радови“  путем отворе-
ног поступка набавке.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-
натог  ПДВ-а износи  171.000,00 КМ (словима: 
сто седамдесет једна хиљада конвертибиолних 
марака)

- ЛОТ 1: 145.500,00
- ЛОТ 2:  25.500,00
Средства за предметну набавку обезбијеђе-

на су од стране Министарства за људска права 
и избјеглице и Фонда за повратак БиХ у из-
носу од 100.000,00 КМ на основу Споразума 
бр. 01-41-1-119-1/24 од 13.3.2024. и обавијести 
бр. 01-41-1-298-95/24. док је преостали износ 
средстава обезбијеђен у буџету Града Добоја,   
као и припадајући износ ПДВ-а и теретиће 
буџетску позицију 511 200 и подекономски код 
150 034.

 Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-
ног поступка, а поступак јавне набавке  про-
вести ће се у складу са Законом о јавним на-
бавкама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 
цијена.            

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-
сија за јавне набавке.  

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 
за привреду и друштвене дјелатности  Град-
ске управе Добој број 04/30-1-1057/24 од 
18.06.2024. те предмјера радова. 

Члан 7.

Предметна набавка није планирана Планом 
јавних набавки за 2024. те ће основом ове Од-



Страна  18 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
луке План бити допуњен и предметна набавка 
биће уврштена у исти.

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е

При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-
себно се руководио чињеницом да су за пред-
ложену набавку обезбијеђена средства, да је 
реално процијењена вриједност набавке на 
тржишту, те  предложена одговарајућа врста 
поступка јавне набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-196/24.  
Добој, 27. 6. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 14. став (1), члана 18. став 
(1) и члана 88. став (1) и (2), Закона о јавним на-
бавкама („Службени гласник  БиХ“ бр. 39/14, 
59/22), а поступајући по Захтјеву Одјељења 
за привреду и друштвене дјелатности Град-
ске управе Добој број 04/30-1-1056/2024 од 
18.6.2024. градоначелник, доноси

ОДЛУКУ 
о покретању поступка набавке  – 
„Радови на изградњи и уређењу 

паркинг простора код зграде Меџлис 
исламске заједнице Добој“,       путем 

конкурентског захтјева

Члан 1.

Одобрава се покретање поступка јавне на-
бавке – „Радови на изградњи и уређењу пар-
кинг простора код зграде Меџлис исламске 
заједнице Добој“ путем конкурентског захтје-
ва.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-
натог  ПДВ-а износи 16.700,00 КМ  (словима:-
шеснаестхиљадаседамстоконвертибилнихма-
рака).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-
на су од стране Министарства за људска права 
и избјеглице и Фонда за повратак БиХ у изно-
су од 10.000,00 КМ на основу Споразума бр. 
01-41-1-119-1/24 од 13.3.2024. и обавијести 
бр. 01-41-1-298-96/24. док је преостали износ 
средстава обезбијеђен у буџету Града Добоја,   
као и припадајући износ ПДВ-а и теретиће 
буџетску позицију 511 200 и подекономски код 
150 034.

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем поступ-
ка конкурентског захтјева, те ће се поступак 
јавне набавке  провести у складу са Законом о 
јавним набавкама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 
цијена.            

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-
сија за јавне набавке.        

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 
за привреду и друштвене дјелатности Град-
ске управе Добој број 04/30-1-1056/2024 од 
18.6.2024., те Предмјер радова.

Члан 7.

Предметна набавка није планирана Планом 
јавних набавки за 2024. те ће основом ове Од-
луке План бити измијењен и допуњен и пре-
дметна набавка биће уврштена у исти.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.



Број 4 Страна  19С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
О б р а з л о ж е њ е

При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-
себно  се руководио чињеницом, да су за пред-
ложену набавку обезбијеђена средства  у буџе-
ту Града, да је реално процијењена вриједност 
набавке на тржишту, те је предложена одгова-
рајућа врста поступка јавне набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-197/24.  
Добој, 27. 6. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 14. став (1),  члана 18. 
став (1) и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник  БиХ“  бр. 39/14, 59/22), а 
поступајући по Захтјеву Одјељења за финан-
сије Градске управе Добој број 06-403-293/24 
од 25.6.2024. градоначелник, доноси  

ОДЛУКУ 
о покретању поступка јавне набавке 

– „Набавка и монтажа система 
техничје заштите у Градској управи 

Добој“, путем отвореног поступка 

Члан 1.

Одобрава  се покретање поступка јавне на-
бавке – „Набавка и монтажа система техничје 
заштите у Градској управи Добој“ путем отво-
реног поступка набавке.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-
натог ПДВ-а износи 100.000,00 КМ (словима: 
сто хиљада конвертибилних марака).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-
на су у буџету Града за 2024. и теретиће буџет-
ску позицију 511 300.

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-
ног поступка, а поступак јавне набавке  про-
вести ће се у складу са Законом о јавним на-
бавкама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 
цијена.            

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-
сија за јавне набавке.

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев 
Одјељења за финансије Градске управе Добој 
број 06-403-293/24 од 25.6.2024., те техничка 
спецификација.

Члан 7.

Предметна набавка није планирана Пла-
ном јавних набавки за 2024. те ће основом ове 
Одлуке План бити измијењен/допуњен и пре-
дметна набавка биће уврштена у исти.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е
При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-

себно се руководио чињеницом да су за пред-
ложену набавку обезбијеђена средства у буџе-
ту Града, да је реално процијењена вриједност 
набавке на тржишту, те  предложена одгова-
рајућа врста поступка јавне набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-198/24.  
Добој, 27. 6. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.



Страна  20 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
На основу члана 14. став (1), члана 17. став 

(1), члана 18. став (1) и члана 25. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник  БиХ“  
бр. 39/14, 59/22), а поступајући по Захтјеву 
Одјељења за просторно уређење Градске упра-
ве Добој бр. 05-380/24 од 25.6.2024.  градона-
челник, доноси

ОДЛУКУ 
о покретању поступка 

набавке –„Извођење радова на 
инфраструктурном опремању до 

грађевинске парцеле означене 
као к.ч. бр. 7322/1 (нови премјер) 

КО Добој за колективни СПО 
„Центар 8“ У Добоју – водовод и 
канализација“, путем отвореног 

поступка јавне набавке

Члан 1.

Одобрава се покретање поступка јавне на-
бавке – „Извођење радова на инфраструктур-
ном опремању до грађевинске парцеле означе-
не као к.ч. бр. 7322/1 (нови премјер) КО Добој 
за  колективни СПО „Центар 8“ У Добоју – 
водовод и канализација“ путем отвореног по-
ступка јавне набавке.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-
натог  ПДВ-а износи 34.110,00 КМ (словима: 
тридесетчетирихиљадестодесетконвертибил-
нихмарака).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-
на су у буџету Града и теретиће буџетску пози-
цију 511 100.                         			            

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-
ног поступка, те ће се поступак јавне набавке  
провести у складу са Законом о јавним набав-
кама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 
цијена.            

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-
сија за јавне набавке.   

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 
за просторно уређење Градске управе Добој бр. 
05-380/24 од 25.6.2024., те Предмјер и предра-
чун радова.

Члан 7.

Предметна набавка није планирана Пла-
ном јавних набавки за 2024. те ће основом ове 
Одлуке План бити измијењен/допуњен и пре-
дметна набавка биће уврштена у исти.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е

При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-
себно  се руководио чињеницом да су за пред-
ложену набавку обезбијеђена средства  у буџе-
ту Града, да је реално процијењена вриједност 
набавке на тржишту, те је предложена одгова-
рајућа врста поступка јавне набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-204/24.  
Добој, 28. 6. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 14. став (1),  члана 17. 
став (1) и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник  БиХ“  бр. 39/14, 59/22), а 
поступајући по захтјеву Одјељења за привреду 
и друштвене дјелатности Градске управе До-



Број 4 Страна  21С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
бој број 04/30-1-1072/24 од 20.6.2024. градона-
челник, доноси

ОДЛУКУ 
о покретању поступка јавне набавке 
– „Израда пресвлаке локалног пута  

и санација дијела канализације у 
МЗ Грапска и израда пресвлаке 

локалног пута у МЗ Чаире“, путем 
отвореног поступка 

Члан 1.

Одобрава  се покретање  поступка јавне на-
бавке -  „Израда пресвлаке локалног пута у МЗ 
Грапска (ЛОТ 1); Санација дијела канализа-
ције у МЗ Грапска (ЛОТ 2) и Израда пресвлаке 
локалног пута у МЗ Чаире (ЛОТ ,3)“  путем 
отвореног поступка набавке.

Члан 2.
Процијењена вриједност набавке без урачу-

натог  ПДВ-а износи  202.806,00 КМ (словима: 
двијесто двије хиљаде осамсто шест конверти-
биолних марака)

- ЛОТ 1: 97.344,00
- ЛОТ 2: 17.612,00
- ЛОТ 3: 87.850,00
Средства за предметну набавку обезбијеђе-

на су од стране Федералног министарства 
расељених особа и избјеглица за „Ревитали-
зацију локалног пута, дионица „Стара цеста“ 
у МЗ Грапска Горња“ у износу од 30.000,00 
КМ на основу Уговора бр. 02-22-1979/23 од 
16.10.2023. и износ од 40.000,00КМ за  „Реви-
тализацију главног пута у МЗ Чаире“ на ос-
нову Уговора бр. 02-22-1976/23 од 16.10.2023. 
док је преостали износ средстава обезбијеђен 
у буџету Града Добоја,   као и припадајући из-
нос ПДВ-а и теретиће буџетску позицију 511 
200,подекономски код 150 035 и позицију 412 
500, подекономски код 150 009. 

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-
ног поступка, а поступак јавне набавке  про-

вести ће се у складу са Законом о јавним на-
бавкама БиХ. 

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 
цијена.            

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-
сија за јавне набавке.  

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 
за привреду и друштвене дјелатности  Град-
ске управе Добој број 04/30-1-1072/24 од 
20.06.2024. те предмјера радова. 

Члан 7.

Предметна набавка није планирана Планом 
јавних набавки за 2024. те ће основом ове Од-
луке План бити допуњен и предметна набавка 
биће уврштена у исти.

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е
При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-

себно се руководио чињеницом да су за пред-
ложену набавку обезбијеђена средства, да је 
реално процијењена вриједност набавке на 
тржишту, те  предложена одговарајућа врста 
поступка јавне набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-209/24.  
Добој, 9. 7. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 14. став (1), члана 17. став 
(1), члана 18. став (1) и члана 25. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник  БиХ“  



Страна  22 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
бр. 39/14, 59/22), а поступајући по Захтјеву 
Одјељења за просторно уређење Градске упра-
ве Добој бр. 05-401/24 од 08.7.2024.  градона-
челник, доноси

ОДЛУКУ 
о покретању поступка 

набавке –„Извођење радова на 
инфраструктурном опремању до 

грађевинске парцеле означене као 
к.ч. бр. 5361 (нови премјер) КО Добој 

за колективни СПО „Софиа“ у Ул. 
Николе Пашића у Добоју“, путем 
отвореног поступка јавне набавке

Члан 1.

Одобрава се покретање поступка јавне на-
бавке – „Извођење радова на инфраструктур-
ном опремању до грађевинске парцеле означе-
не као к.ч. бр. 5361 (нови премјер) КО Добој 
за колективни СПО „Софиа“ у Ул. Николе Па-
шића у Добоју“:

- ЛОТ 1 – топлификација,
- ЛОТ 2 – водовод и канализација,
- ЛОТ 3 – електро радови, путем отвореног 

поступка јавне набавке.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-
натог  ПДВ-а износи: 

- ЛОТ 1 – 136.000,00 КМ (словима: сто три-
десет шест хиљада конвертибилних марака)

ЛОТ 2 – 52.663,00 КМ (словима: педесет 
двије хиљаде шесто шездесет три конверти-
билне марке)

ЛОТ 3 – 57.016,00 КМ (словима: педесет 
седам хиљада шеснаест конвертибилних мара-
ка).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-
на су у буџету Града и теретиће буџетску пози-
цију 511 100.

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-
ног поступка, те ће се поступак јавне набавке  

провести у складу са Законом о јавним набав-
кама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 
цијена.            

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-
сија за јавне набавке.   

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 
за просторно уређење Градске управе Добој бр. 
05-401/24 од 08.7.2024., те Предмјер и предра-
чун радова.

Члан 7.

Предметна набавка није планирана Пла-
ном јавних набавки за 2024. те ће основом ове 
Одлуке План бити измијењен/допуњен и пре-
дметна набавка биће уврштена у исти.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е
При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-

себно  се руководио чињеницом да су за пред-
ложену набавку обезбијеђена средства  у буџе-
ту Града, да је реално процијењена вриједност 
набавке на тржишту, те је предложена одгова-
рајућа врста поступка јавне набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-216/24.  
Добој, 12. 7. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 82. став (3) Закона о локал-
ној самоуправи Републике Српске („Службени 
гласник  Републике Српске“  бр. 97/16, 36/19 и 



Број 4 Страна  23С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
61/21), члана 77. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ бр. 1/17 и 3/22), Уго-
вора о преносу кредитних средстава Европске 
инвестиционе банке по Пројекту „Водовод и 
канализација у Републици Српској II“ за фи-
нансирање Пројекта „Санација и проширење 
водоводног и канализационог систена града  
Добоја“ наш бр. 02-022-1126/24 од 17.6.2024., 
градоначелник, доноси

ОДЛУКУ 
о провођењу поступка набавке – „I 
фаза хидрогеолошког истраживања 
на локалитету Осјечани – Кожухе“, 
путем јавног позива за достављање 

понуда

Члан 1.

Одобрава се провођење поступка набавке 
– „I фаза хидрогеолошког истраживања на ло-
калитету Осјечани – Кожухе“- Пројекат водо-
водне и канализационе инфраструктуре у Ре-
публици Српској  II“ – Европска инвестициона 
банка, Уговор о кредиту и гранту бр. ФИН 
90.345,  путем јавног позива за достављање 
понуда.

Члан 2.

Процијењена вриједност предметне на-
бавке без урачунатог  ПДВ-а износи  97.420,00 
КМ (словима: деведесет седам хиљада четрис-
то двадесет конвертибилних марака),

Предметна набавка финансира се у цјелости 
из кредитних средстава Европске инвестицио-
не банке основом Уговора о преносу кредит-
них средстава Европске инвестиционе банке 
по Пројекту „Водовод и канализација у Репу-
блици Српској II“ за финансирање Пројекта 
„Санација и проширење водоводног и канали-
зационог систена града  Добоја закључен из-
међу Владе Републике Српске – Министарства 
финансија бр. 06.08/020-1759/24 од 19.6.2024. 
и Града Добој  бр. 02-022-1126/24 од 17.6.2024.

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем јавног 
позива за достављање понуда у складу са про-
цедурама Европске инвестиционе банке.

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е

При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-
себно се руководио чињеницом да су за пред-
ложену набавку обезбијеђена средства, те да 
је реално процијењена вриједност набавке на 
тржишту.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 02-022-1342/24.  
Добој, 12. 7. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 82. став (3) Закона о локал-
ној самоуправи Републике Српске („Службени 
гласник  Републике Српске“  бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 77. Статута Града Добој („Служ-
бени гласник Града Добој“ бр. 1/17 и 3/22), Уго-
вора о преносу кредитних средстава Европске 
инвестиционе банке по Пројекту „Водовод и 
канализација у Републици Српској II“ за фи-
нансирање Пројекта „Санација и проширење 
водоводног и канализационог систена града  
Добоја“ наш бр. 02-022-1126/24 од 17.6.2024., 
градоначелник, доноси

ОДЛУКУ 
о провођењу поступка набавке – 
„Изградња растеретног кишног 
колектора КК1 у Добоју“  путем 

јавног позива за достављање понуда

Члан 1.

Одобрава се провођење поступка набавке 
– „Изградња растеретног кишног колектора 
КК1 у Добоју“  - Пројекат водоводне и кана-
лизационе инфраструктуре у Републици Срп-
ској  II“ – Европска инвестициона банка, Уго-



Страна  24 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
вор о кредиту и гранту бр. ФИН 90.345,  путем 
јавног позива за достављање понуда.

Члан 2.

Процијењена вриједност предметне набавке 
без урачунатог  ПДВ-а износи  765.000,00 КМ 
(словима: седамсто шездесет пет хиљада кон-
вертибилних марака),

Предметна набавка финансира се у цјелости 
из кредитних средстава Европске инвестицио-
не банке основом Уговора о преносу кредит-
них средстава Европске инвестиционе банке 
по Пројекту „Водовод и канализација у Репу-
блици Српској II“ за финансирање Пројекта 
„Санација и проширење водоводног и канали-
зационог систена града  Добоја закључен из-
међу Владе Републике Српске – Министарства 
финансија бр. 06.08/020-1759/24 од 19.6.2024. 
и Града Добој  бр. 02-022-1126/24 од 17.6.2024.

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем јавног 
позива за достављање понуда у складу са про-
цедурама Европске инвестиционе банке.

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е
При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-

себно се руководио чињеницом да су за пред-
ложену набавку обезбијеђена средства, те да 
је реално процијењена вриједност набавке на 
тржишту.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 02-022-1343/24.  
Добој, 12. 7. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 47. Закона о уређењу прос-
тора и грађењу (‘’Сл.гл. Републике Српске’’ бр. 
40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Српске“, бр. 97/16 и 36/19), члана 77. 
Статута Града Добој (‘’Сл.гл. Града Добој’’, бр. 
1/17) и тачке 9. Одлуке о приступању измјени 
и допуна дијела регулационог плана „Доњи 
град“ Добој, блок 8. (“Сл.гл. Града Добој” бр. 
6/23 ), на приједлог  Одјељења за просторно 
уређење Градске управе Града Добој, Градона-
челник Града Добој,  доноси 

З А К Љ У Ч А К  
о утврђивању нацрта измјене и 

допуне дијела Регулационог плана 
„Доњи град“ Добој – блок8.

(1) Утврђује се Нацрт измјене и допуне 
дијела Регулационог плана „Доњи град“ Добој 
-блок 8 (у даљем тексту: Нацрт).

(2) Нацрт се излаже на јавни увид у прос-
торијама предузећа А.Д. „Добојинвест“ Добој, 
Ул. Краља Петра I бр. 15. и у просторијама 
Градске управе Града Добој Одјељења за прос-
торно уређење, сваког дана, осим суботе, не-
деље и државног празника у времену од 07,00 
до 15,00 часова, а трајаће 30 дана од  дана  ис-
текa рока за oбјављивање.

(3) За вријеме јавног увида свако физичко и 
правно лице може дати мишљење, примједбе 
и приједлоге на Нацрт, уписом у свеску која 
ће се налазити у просторији у којој је Нацрт 
изложен, или у форми дописа Градској управи 
Града Добој - Одјељењу за просторно уређење.

(4) О мјесту, датуму почетка и трајању јавног 
увида, као и мјесту и датуму јавног излагања 
нацрта Плана јавност ће бити обавијештена 
путем радијског програма „РТВ Добој“ и пу-
тем телевизијског програма „РТВ Добој“ осам 
дана прије почетка јавног увида и 15 дана од  
почетка излагања нацрта на јавни увид.

(5) Oвaј закључак ступа на снагу са даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 02-022-1305/24.  
Добој, 9. 7. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.



Број 4 Страна  25С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
На основу члана 47. Закона о уређењу прос-

тора и грађењу (‘’Сл.гл. Републике Српске’’ 
бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 59. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16 и 36/19), члана 
77. Статута Града Добој (‘’Сл.гл. Града До-
бој’’, бр. 1/17) и тачке 9. Одлуке о приступању 
изради Регулационог плана „Регионална сани-
тарна депонија Добој“ (“Сл.гл. Града Добој” 
бр. 5/23 ) и Одлуке о измјени и допуни одлуке 
о приступању изради Регулационог плана „Ре-
гионална санитарна депонија Добој“ (“Сл.гл. 
Града Добој” бр. 6/23), на приједлог  Одјељења 
за просторно уређење Градске управе Града 
Добој, Градоначелник Града Добој,  доноси 

З А К Љ У Ч А К  
о утврђивању нацрта израде 

Регулационог плана „Регионална 
санитарна депонија Добој“.

(1) Утврђује се Нацрт израде Регулационог 
плана „Регионална санитарна депонија Добој“ 
(у даљем тексту: Нацрт).

(2) Нацрт се излаже на јавни увид у прос-
торијама предузећа А.Д. „Добојинвест“ Добој, 
Ул. Краља Петра I бр. 15. и у просторијама 
Градске управе Града Добој Одјељења за прос-
торно уређење, сваког дана, осим суботе, не-
деље и државног празника у времену од 07,00 
до 15,00 часова, а трајаће 30 дана од  дана  ис-
текa рока за oбјављивање.

(3) За вријеме јавног увида свако физичко и 
правно лице може дати мишљење, примједбе 
и приједлоге на Нацрт, уписом у свеску која 
ће се налазити у просторији у којој је Нацрт 
изложен, или у форми дописа Градској управи 
Града Добој - Одјељењу за просторно уређење.

(4) О мјесту, датуму почетка и трајању јавног 
увида, као и мјесту и датуму јавног излагања 
нацрта Плана јавност ће бити обавијештена 
путем радијског програма „РТВ Добој“ и пу-
тем телевизијског програма „РТВ Добој“ осам 
дана прије почетка јавног увида и 15 дана од  
почетка излагања нацрта на јавни увид.

(5) Oвaј закључак ступа на снагу са даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 02-022-1306/24.  
Добој, 9. 7. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 47. Закона о уређењу прос-
тора и грађењу (‘’Сл.гл. Републике Српске’’ 
бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 59. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16 и 36/19), члана 
77. Статута Града Добој (‘’Сл.гл. Града До-
бој’’, бр. 1/17) и тачке 9. Одлуке о приступању 
измјени дијела регулационог плана „Центар“ 
Добој, блок 10. (“Сл.гл. Града Добој” бр. 6/23 ), 
на приједлог  Одјељења за просторно уређење 
Градске управе Града Добој, Градоначелник 
Града Добој,  доноси 

З А К Љ У Ч А К  
о утврђивању нацрта измјене дијела 
Регулационог плана „Центар“ Добој, 

блок 10.

(1) Утврђује се Нацрт измјене дијела Ре-
гулационог плана „Центар“ Добој, блок 10 (у 
даљем тексту: Нацрт).

(2) Нацрт се излаже на јавни увид у прос-
торијама предузећа А.Д. „Добојинвест“ Добој, 
Ул. Краља Петра I бр. 15. и у просторијама 
Градске управе Града Добој Одјељења за прос-
торно уређење, сваког дана, осим суботе, не-
деље и државног празника у времену од 07,00 
до 15,00 часова, а трајаће 30 дана од  дана  ис-
текa рока за oбјављивање.

(3) За вријеме јавног увида свако физичко и 
правно лице може дати мишљење, примједбе 
и приједлоге на Нацрт, уписом у свеску која 
ће се налазити у просторији у којој је Нацрт 
изложен, или у форми дописа Градској управи 
Града Добој - Одјељењу за просторно уређење.

(4) О мјесту, датуму почетка и трајању јавног 
увида, као и мјесту и датуму јавног излагања 
нацрта Плана јавност ће бити обавијештена 



Страна  26 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К
путем радијског програма „РТВ Добој“ и пу-
тем телевизијског програма „РТВ Добој“ осам 
дана прије почетка јавног увида и 15 дана од  
почетка излагања нацрта на јавни увид.

(5) Oвaј закључак ступа на снагу са даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 02-022-1407/24.  
Добој, 19. 7. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 47. Закона о уређењу прос-
тора и грађењу (‘’Сл.гл. Републике Српске’’ 
бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 59. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16 и 36/19), члана 
77. Статута Града Добој (‘’Сл.гл. Града До-
бој’’, бр. 1/17) и тачке 9. Одлуке о приступању 
измјени и допуна дијела регулационог пла-
на „Центар“ Добој. (“Сл.гл. Града Добој” бр. 
2/23 ), на приједлог  Одјељења за просторно 
уређење Градске управе Града Добој, Градона-
челник Града Добој,  доноси 

З А К Љ У Ч А К  
о утврђивању нацрта измјене и 

допуне дијела Регулационог плана 
„Центар“ Добој.

(1) Утврђује се Нацрт измјене и допуне 
дијела Регулационог плана „Центар“ Добој (у 
даљем тексту: Нацрт).

(2) Нацрт се излаже на јавни увид у прос-
торијама предузећа А.Д. „Добојинвест“ Добој, 
Ул. Краља Петра I бр. 15. и у просторијама 
Градске управе Града Добој Одјељења за прос-
торно уређење, сваког дана, осим суботе, не-
деље и државног празника у времену од 07,00 
до 15,00 часова, а трајаће 30 дана од  дана  ис-
текa рока за oбјављивање.

(3) За вријеме јавног увида свако физичко и 
правно лице може дати мишљење, примједбе 
и приједлоге на Нацрт, уписом у свеску која 
ће се налазити у просторији у којој је Нацрт 

изложен, или у форми дописа Градској управи 
Града Добој - Одјељењу за просторно уређење.

(4) О мјесту, датуму почетка и трајању јавног 
увида, као и мјесту и датуму јавног излагања 
нацрта Плана јавност ће бити обавијештена 
путем радијског програма „РТВ Добој“ и пу-
тем телевизијског програма „РТВ Добој“ осам 
дана прије почетка јавног увида и 15 дана од  
почетка излагања нацрта на јавни увид.

(5) Oвaј закључак ступа на снагу са даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ДОБОЈ

Број: 02-022-1408/24.  
Добој, 19. 7. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Борис Јеринић, с.р.



Број 4 Страна  27С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

       

                                                                                                
          

Садржај:

АКТИ СКУПШТИНЕ

ОДЛУКА О АНГАЖОВАЊУ 
НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1

ОДЛУКА О АНГАЖОВАЊУ 
НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2

ОДЛУКА О ИЗМЈЕНИ И 
ДОПУНИ ПРОГРАМА МЈЕРА И 
АКТИВНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
СТАЊА И УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА 
ЗА 2024. – 2025. ГОДИНУ  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  2

ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ 
ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ДИЈЕЛА 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 
ИНДУСТРИЈСКЕ ЗОНЕ 
„БОСАНКА“ ДОБОЈ .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3

ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ 
САВЈЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ 
ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ ДИЈЕЛА 
РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 
ИНДУСТРИЈСКЕ ЗОНЕ 
„БОСАНКА“ ДОБОЈ .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4

ОДЛУКА О НАЧИНУ И 
УСЛОВИМА ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У КО ДОБОЈ .   .   .   .   .   .  5

ОДЛУКА О ПРОДАЈИ 
НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАДСКОГ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 
РАДИ ОБЛИКОВАЊА 
ГРАЂЕВИНСКЕ ЧЕСТИЦЕ У КО ДОБОЈ .   . 6

ОДЛУКА О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ОТВАРАЊЕ 
СТЕЧАЈНОГ ПОСТУПКА 
НАД ЈАВНОМ УСТАНОВОМ 
„СПОРТСКО – РЕКРЕАЦИОНИ 
ЦЕНТАР ПРЕСЛИЦА“ ДОБОЈ  .   .   .   .   .   .   .   . 6

ОДЛУКА О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ 
ДЕТАЉНИХ ГЕОЛОШКИХ 
ИСТРАЖИВАЊА ТЕХНИЧКОГ 
ГРАЂЕВИНСКОГ КАМЕНА – 
КРЕЧЊАКА НА ЛОКАЛИТЕТУ 
ГОРЊА ГРАПСКА – ДОБОЈ  .   .   .   .   .   .   .   .   .  7

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ 
ГРАЂАНСКЕ ИНИЦИЈАТИВЕ ЗА 
ДОДЈЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 8

ОДЛУКА О ДОПУНИ СТРАТЕГИЈЕ 
РАЗВОЈА ГРАДА ДОБОЈ ЗА 
ПЕРИОД ОД 2023. ДО 2029. ГОДИНЕ  .  .   .   . 8

ОДЛУКА О УСПОСТАВЉАЊУ И 
НАЧИНУ ФУНКЦИОНИСАЊА 
МОДЕЛА СУФИНАНСИРАЊА 
МЈЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 
ЕФИКАСНОСТИ У СТАМБЕНОМ 
СЕКТОРУ ГРАДА ДОБОЈ .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  9

ПРАВИЛНИК О УСПОСТАВЉАЊУ 
И НАЧИНУ ФУНКЦИОНИСАЊА 
МОДЕЛА СУФИНАНСИРАЊА 
МЈЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 
ЕФИКАСНОСТИ У СТАМБЕНОМ 
СЕКТОРУ ГРАДА ДОБОЈ .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11



Страна  28 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

ЗАКЉУЧAK .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  13

ЗАКЉУЧAK .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14

ЗАКЉУЧAK .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14

 ЗАКЉУЧAK .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   14

ЗАКЉУЧAK .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  15

Рјешење о разрјешењу привременог 

члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа „РТВ Добој“ д.о.о. .  .   .   .   .   .   .   .   .  15

Рјешење о именовању привременог 

члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа „РТВ Добој“ д.о.о. .  .   .   .   .   .   .   .   .  16

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Одлука о покретању поступка 
набавке –„Извођење радова 
на реконструкцији мреже за 
три објекта који се напајају са 
новоизграђенe топлотнe подстаницe 
600KW у Ул. Војводе Синђелића, 
Филипа Вишњића и Цара Душана у 
Добоју“, путем отвореног поступка 
јавне набавке  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  16

Одлука о покретању поступка јавне 
набавке – „Извођење радова на 
санацији амбуланте у МЗ Которско“, 
путем отвореног поступка  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .  17

Одлука о покретању поступка 
набавке  – „Радови на изградњи 
и уређењу паркинг простора код 
зграде Меџлис исламске заједнице 
Добој“,       путем конкурентског захтјева  .  18

Одлука о покретању поступка јавне 
набавке – „Набавка и монтажа 
система техничје заштите у Градској 
управи Добој“, путем отвореног поступка  19

Одлука о покретању поступка 
набавке –„Извођење радова на 
инфраструктурном опремању до 
грађевинске парцеле означене 
као к.ч. бр. 7322/1 (нови премјер) 
КО Добој за колективни СПО 
„Центар 8“ У Добоју – водовод и 
канализација“, путем отвореног 
поступка јавне набавке .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20

Одлука о покретању поступка 
јавне набавке – „Израда пресвлаке 
локалног пута  и санација дијела 
канализације у МЗ Грапска и израда 
пресвлаке локалног пута у МЗ 
Чаире“, путем отвореног поступка  .   .   .   .   .  21

Одлука о покретању поступка 
набавке –„Извођење радова на 
инфраструктурном опремању до 
грађевинске парцеле означене као 
к.ч. бр. 5361 (нови премјер) КО 
Добој за колективни СПО „Софиа“ у 
Ул. Николе Пашића у Добоју“, путем 
отвореног поступка јавне набавке .   .   .   .   .   22



Број 4 Страна  29С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Одлука о провођењу поступка 
набавке – „I фаза хидрогеолошког 
истраживања на локалитету 
Осјечани – Кожухе“, путем јавног 
позива за достављање понуда  .   .   .   .   .   .   .   .  23

Одлука о провођењу поступка 
набавке – „Изградња растеретног 
кишног колектора КК1 у Добоју“  
путем јавног позива за достављање понуда 23

Закључак о утврђивању 
нацрта измјене и допуне дијела 
Регулационог плана „Доњи град“ 
Добој – блок8. .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  24

Закључак о утврђивању нацрта 
израде Регулационог плана 
„Регионална санитарна депонија Добој“.  .   25

Закључак о утврђивању нацрта 
измјене дијела Регулационог плана 
„Центар“ Добој, блок 10. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   25

Закључак о утврђивању 
нацрта измјене и допуне дијела 
Регулационог плана „Центар“ Добој. .   .   .   .  26



Страна  30 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К



Број 4 Страна  31С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К



Страна  32 Број 4С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Оснивач и издавач листа „Службени гласник Града Добој” је Град Добој, тел. (053) 242-153, 
факс (053) 242-258. 
„Службени гласник Града Добој” излази по потреби. Штампа се на српском језику, ије-
кавског изговора у тиражу од 100 примјерака. Главни и одговорни уредник: Велибор 
Јеринић. Рјешењем Министарства информисања Републике Српске, број 01-213/96. од 07. 06. 
1996. године Јавно гласило „Службени гласник општине Добој” је уписан у Регистар јавних 
гласила под редним бројем 143.
Штампа: „Графичар” Добој. За штампарију: Станоје-Зеле Лујић. 




